(...) III- Gizadas estas
considerações e não sendo necessárias outras tantas, julgo
improcedente o pedido de indenização por dano moral, condenando
o autor no pagamento de custas processuais e honorários
advocatícios nos termos do artigo 20 do CPC, em R 1.500,00 (mil e
quinhentos reais) resolvendo o mérito consoante art.269, I do CPC.
P.R.I. Boa Vista, 03.04.2007. Délcio Dias Feu-Juiz de Direito
Substituto. Adv - Luiz Eduardo Silva de Castilho, Francisco Alves
Noronha, Silas Cabral de Araújo Franco.

PRESTAÇÃO DE CONTAS

00347 - 001001005318-8

[...]

Edmundo Evelim Coelho, Ednaldo Gomes Vidal, Jorge da Silva
Fraxe.

00375 - 001005104962-4
Autor: Vilson Paulo Mulinari
Réu: Banco da Amazônia S/A => Sentença (...) Pelo exposto, julgo o
pedido parcialmente procedente para condenar o réu a restituir ao
autor o valor da aplicação, de R 25.010,40 (vinte e cinco mil e dez
reais e quarenta centavos), confirmando a decisão que antecipou os
efeitos da tutela neste ponto e revogando-a quanto ao restante. Os
juros de 12% ao ano e a correção monetária pelo IPCA-E incidem a
partir da citação. Como houve sucumbência recíproca, condeno o réu

[...]

Moraes, Francisco das Chagas Batista, Alexandre Cesar Dantas
Socorro.

00381 - 001005101617-7
Requerente: Boa Vista Energia S/A
Requerido: Marinete Nunes Lima => Sentença (...) Face ao exposto,
julgo o pedido procedente para condenar a ré ao pagamento de R
3.139,51 (três mil, cento e trinta e nove reais e cinqüenta e um
centavos), com juros a partir da citação e correção monetária desde
quando devida cada fatura. Condeno ainda a ré ao pagamento das
custas finais e de honorários advocatícios arbitrados em 10% do
valor da condenação. Após o trânsito em julgado, certifique-se